Si quid egero, scribam ad te; neque domum unquam ad me literas mittam, quin adjungam eas, quas tibi reddi velim. De Parthis quod queris, fuisse nullos puto. Arabes qui fuerunt, admisso²⁹ Parthico ornati, dicuntur omnes revertisse. Hoftem esse in Syria negant ullum. Tu velim ad me quam saepissime & de tuis rebus scribas, & de meis, & de omni reipublica statu: de quo sum follicitus eo magis, quod ex tuis literis cognovi, Pompejum nostrum in³⁰ Hispaniam itum. Vale.

²⁹ Parthico ornatu] Quo plus terroris inferrent. Finissimi Syris Arabes sunt: ideo

³⁰ Hispaniam] Quam per legatos absens administrabat, acceptam legi Trebonia in facilis irruptio est. Epist. 8. lib. 8. *Item.* quinquaginta. *Idem.*

M. T. C. APPIO PULCHROS. D.

IX. **V**IIX tandem legi literas dignas Appio Cludio, plenas humanitatis, officii, diligentiae. Aspectus videlicet urbis tibi tuam pristinam urbanitatem reddidit. Nam quas ex itinere, ante quam ex Asia egressus es, ad me literas misisti, unas de legis a me prohibitis proficii, alteras deⁱ Appianorum adificatione impedita, legi perinvitus. Itaque conscientia mea constantis erga te voluntatis, rescripti tibi subiratus. Iis vero literis lectis, quas Philotimo, liberto meo, dedisti; cognovi, intellexique, in provincia multos fuisse, qui nos, quo animo inter nos sumus, esse nollent: ad urbem vero ut accesseris, vel potius ut primum tuos videris, cognosce te ex iis, qua in te absentem fide, qua in omnibus officiis tuendis erga te observantia & constantia fuissent. Itaque quanti illud me aestimare putas, quod est in tuis literis scriptum, Si quid incidet, quod ad meam dignitatem pertinet, et si vix fieri possit, tamen te parem mihi gratiam relaturum? Tu vero facile facies: nihil est enim, quod studio & benevolentia, vel amore potius, effici non possit. Ego eti & ipse ita judicabam, & siebam crebro a

Tom. VII.

M meis

ARG. Appii literis humanissime scriptis, humanitate pari responder, eique de triumphi spe gratulator, & ad absolvendos angu-

rales libros hortatus, petit ut supplicationem

fibi deceni curer. *Anno U. C. 703.*

ⁱ Appianorum] Vide epist. 7.

meis per literas certior ; tamen maximam lætitiam cepi extuis literis de spe minime dubia , & plane explorata triumphi tui : neque vero ob eam caufam , quo ipfe facilius confequerer , (nam id quidem ² Επικρέπετον est) sed , mehercule , quod tua dignitas atque amplitudo mihi est ipsa cara per se . Quare quoniā plures tu habes , quam cæteri , quos scias in hanc provinciam proficiisci , quod te adeunt fere omnes , ³ si quid velis ; gratissimum mihi feceris , si ad me simul atque adeptus eris quod & tu confidis , & ego opto , literas miseras . ⁴ Longi subzellii (ut noster Pompejus appellat) judicatio , & mora , si quem tibi item unum alterumve diem abstulerit , (quid enim potest amplius ?) tua tamen dignitas suum locum obtinebit . Sed , si me diligis , si a me diligi vis , ad me literas , ut quam primum lætitia afficiar , mittito . Et velim ⁵ reliquum quod est promissi , ac muneris tui , mihi persolvas . Cum ipsam cognitionem juris augurii confequi cupio , tum mehercule tuis incredibiliter studiis erga me , muneribusque delector . Quod autem a me tale quiddam desideras , sane mihi considerandum est , quonam te remunerer potissimum generre : nam profecto non est meum , qui in scribendo (ut foles admirari) tantum industria ponam , committere , ut negligens scribendo suisse videar : præfertim cum id non modo negligenter , sed etiam ingratia animi crimen futurum sit . Verum hac videbimus . Illud , quod polliceris , velim pro tua fide diligentiaque , & pro nostra non instituta , sed jam invenitata amicitia cures , enitare , ut ⁶ supplicatio nobis quam honorificissime , quam primumque decernatur . Omnino serius misi literas , quam vellere : in quo cum navigandi difficultas